PAGE
20

[image: image1.jpg]

BANCA EXAMINADORA DE TCC

	AUTOR(A)
	TÍTULO DO TRABALHO

	COMPONENTES DA BANCA

	DIA

	HORA

	LOCAL

[image: image2.jpg]

ATA DE APRESENTAÇÃO DOS TRABALHOS DE CONCLUSÃO DO CURSO DE .............................................
Aos .......(          ) dias do mês de ...................de 200..... (...........................) realizou-se, em sessão pública no .............................. do Campus ........,Centro Universitário UnirG, das ..................... às ...................., o Exame de Avaliação Final da monografia intitulada........................................................................................................................,
depositada no Curso de ............................................................................... de autoria do(a) acadêmico(a)......................................................................................................, orientado(a) pelo(a) professor(a)...............................................................Instalados os trabalhos a Banca Examinadora, presidida pelo(a) professor(a) orientador(a), passou a examinar o(a) acadêmico(a) atribuindo-lhe, após o encerramento das argüições, as seguintes notas: Prof (a).......................................................................... nota .......... (............................................); Prof(a)......................................................... nota............(..............................................). Nota Final:..........(....................................) Nada mais tendo sido tratado, eu, ........................................................, secretário(a) do Curso de ............................................. lavrei esta ata, que dato e assino juntamente com os respectivos membros da Banca Avaliadora. Gurupi, TO, ..... de .................................... de 200.....

[image: image3.jpg]

	SOLICITAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE PROFESSOR ORIENTADOR PARA TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Ao

Coordenador (a) de Estágios

Prof° (a) __________________________________________________________________________

NESTA

Prezado (a) Coordenador (a),

Eu, ______________________________________________________________, aluno (a) regularmente matriculado na disciplina ________________________________ venho solicitar a substituição do Professor Orientador do Trabalho de Conclusão de Curso: ________________________________________ (nome do atual Orientador), pelo professor _________________________________________ para a execução do término do meu Trabalho de Conclusão de Curso. Tal mudança se justifica pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

(  ) incompatibilidade de horário para orientação.

(  )não afinidade entre orientando e professor orientador.

(  ) mudança de tema/área de estudo.

(  ) falta de tempo por pare do professor orientador.

(  ) orientação quanto ao conteúdo do trabalho.

(  ) outro(s), Qual(ais)? _____________________________________________________________

____________________________________________________

Assinatura do professor (a) orientador atual
____________________________________________________

Assinatura do professor (a) orientador solicitado
Gurupi, ____ de ____________________ de 20____.

[image: image4.jpg]

	TCC APTO/NÃO APTO PARA ENVIO À BANCA

Ao (a)

Coordenador (a) de .......................................................................................................
Prof. (a) ..........................................................................................................................

Declaro para os devidos fins que o Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), título .............................................................................................................................. de autoria do (a) aluno (a) ............................................................................................. matrícula ................................ está

(     ) APTO PARA APRESENTAÇÃO À BANCA

(     )  NÃO APTO PARA APRESENTAÇÃO À BANCA

Alterações:

Gurupi, .........de...................................de 200.....

____________________________________________________

Professor (a) orientador (a)

[image: image5.jpg]

	CARTA DE ENCAMINHAMENTO DO EXEMPLAR FINAL APÓS CORREÇÃO SUGERIDA PELA BANCA

Encaminho ao Coordenador de Estágio: _______________________________ o trabalho de Conclusão de Curso do (a) acadêmico (a) __________________ com o título: ______________________________________________________, após correções sugeridas pela Banca.

Gurupi, _______de _________de 200_

____________________________________________

Orientador

__________________________________________

Orientando

[image: image6.jpg]

	DECLARAÇÃO DE AUTORIA

Aluno (a):.......................................................................................................................
Título do trabalho:........................................................................................................

Professor (a) orientador (a):.......................................................................................
Declaro que o trabalho ora apresentado é de minha autoria e que estou ciente da definição de plágio inserida no Regulamento desta IES que prevê como penalidade contra essa prática, a reprovação na referida disciplina.

Gurupi, ......... de ....................... de 200...

____________________________________

Acadêmico (a)

Apêndice G

Apêndice H

Apêndice I

Apêndice J

Apêndice K

Apêndice F

PAGE